
  

 

 
Tisková zpráva, 28. 06. 2024 

 

 
Projektový polní den 

Ukázka širokého sortimentu plodin 

Dne 28. 6. 2024 proběhl v Jestřebicích u Mi levska  projektový polní den v rámci projektu QK22010200 - Termická 
sanitace osiv jako ochrana před houbovými patogeny a škůdci. 

Primárním záměrem polního dne bylo seznámit účastníky s projektem, který má za hlavní cíl vyvinout poloprovozní 
jednotku zaměřený na ekologickou likvidaci škůdců, houbových patogenů a zbytky nečistot z povrchu osiva. Tato 
metoda by měla být využívaná hlavně pro sanitování osiva před samotným setím v  ekologickém zemědělství a tím se 
vyvarovat nutnosti chemického postřiku. Další využití by mělo být v  oblasti potravinářství pro likvidaci houbových 
patogenů a nečistot před samotným zpracováním potraviny a tím získání označení produktu „BIO“.  

Na polním dnu bylo účastníkům představen samotný průběh projektu s  ukázkou polních testů, které probíhají od 
podzimu minulého roku. Na těchto pokusech pšenice ozimé a lupiny úzkolisté jsou demonstrovány různé varianty 
ošetření a rozdíly mezi nimi s ohledem na zachování klíčivosti semen a jejich zdravotního stavu. V  rámci polního dnu 
byly předvedeny další ukázky sortimentu firmy Seed Service. 

Kontaktní osoba: Bc. Antonín Drda, drda@vupt.cz, 547 138 834 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:drda@vupt.cz,


 


